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OV FISKARS AB

Toimintakertomus vuodelta 1969, yhtiön 86. toimintavuosi.

Yleistä
Mennyt vuosi kului selvästi havaittavan korkeasuhdan­
teen vallitessa, joka tosin vuoden lopulla osoitti tasoit­
tumisen merkkejä.
Maan teollisuustuotanto nousi kokonaisuudessaan, 
vienti- ja investointitoiminta olivat niin ikään hyvin vilk­
kaat. Metalliteollisuuden tuotanto nousi 8 %  ja raken­
nusteollisuus kasvoi tuntuvasti.
Yhtiön tuotteiden kysynnän kasvu oli erityisen selvää 
vuoden toisella puoliskolla. Tämä aiheutti tuotantore- 
surssiemme nopean kuormittumisen ja tuotteidemme 
toim itusaikoja jouduttiin huomattavasti pidentämään.

Vuoden vaihteessa sisällä olevien tilausten määrä oli 
73 %  korkeampi kuin vastaavaan aikaan edellisenä 
vuonna
Ylimääräisessä yhtiökokouksessa 10. maaliskuuta 1969 
päätetty Äminneforsin teräs- ja valssilaitoksen myynti 
voitiin toteuttaa ilman kielteisiä henkilökuntaan kohdis­
tuvia tai muita seurauksia, ja siihen liittyvät sopimukset 
toimivat yhtiön osalta täysin tyydyttävästi. Tämän kau­
pan yheydessä yhtiö hankki 3 6%  Oy Vuoksenniska 
Ab:n osakkeista sekä yhtä suuren osuuden Ky Äminne- 
fors, Oy Fiskars Ab & Co., Kb:sta.

Myynti
Yhtiön ulkopuolinen myynti oli 112,9 milj. mk, kun se 
edellisenä vuonna oli 120,8 milj. mk. Kun Äminneforsin 
myynti, joka sisältyi vuoden 1968 loppusummaan, sa­
moinkuin laskutetut rahdit, alennukset ja raaka-aine- 
myynti jätetään pois, päädytään 21 % :n myynninlisäyk- 
seen jä lje lle jäävän tuotannon osalta.
Tytäryhtiöiden, Salon Sähkö- ja Konetehdas Oy:n ja 
Turun Veneveistämö Oy:n, myynti nousi 15,5 milj. mk:sta 
19,3 milj. mk:aan eli 24 °/o:11a.
Yhtymän kokonaisliikevaihto oli 132,2 milj. mk, kun se 
vuotta aikaisemmin oli 136,3 milj. mk. Viennin arvo, 23,4

milj. mk, ei edellisestä vuodesta muuttunut, ja se vastaa 
17,8 % :a vuoden 1969 liikevaihdosta. Poisjäänyttä te­
räksen vientiä tasoitti 23 % :lla lisääntynyt manufaktuu- 
rivienti.

Kun otetaan huomioon vuoden aikana tapahtuneet hin­
nankorotukset, on myynnin volyymi kasvanut runsaat 
10%.
Tuotantokapasiteetin rajoitukset ja raaka-aineiden 
saantivaikeudet ovat useiden tuotteiden osalta vaikutta­
neet markkinointimahdollisuuksiin.
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Ulkopuolinen myynti ja vienti (1000 mk)

1969 1968
Tuotantolaitokset
Äminnefors ...................................

yhteensä josta vienti yhteensä

40.088

josta vienti 

4.595
Teräsmanufaktuuriryhmä .......... 34.312 1.976 29.271 2.871
Pohjan ry h m ä ............................... 25.547 6.872 20.969 4.695
Konepajaryhmä ........................... 19.568 1.019 16.277 399
Muut yksiköt ............................... 21.530 9.207 17.138 7.471
Myynti ...........................................

laskutetut rahdit, vuosi- ja yh-
tymäalennukset, raaka-aine- 
myynti .......................................

100.957 
+11.941

19.074 123.743
-2.938

20.031

Vuosiliikevaihto ........................... 112.898 19.074 120.805 20.031

Tytäryhtiöt
Myynti ........................................... 19.228 4.400 15.438 3.378

laskutetut rahdit, vuosi- ja yh- 
tymäalennukset, raaka-aine-
myynti ....................................... +  47 +  67

Vuosiliikevaihto ........................... 19.275 4.400 15.505 3.378
Yhtymän liikevaihto ................... 132.173 23.474 136.310 23.409



Henkilökunta
Vallitsevista suhdanteista aiheutunut ilmeinen ammatti­
koulutetun työvoiman puute on useissa tehtaissa vai­
kuttanut siihen, että koko konekapasiteettia ei ole voi­
tu käyttää hyväksi.
Jotta käytettävissä olevia henkilöstöresursseja voitaisiin 
käyttää paremmin hyväksi, on työmenetelmien edistä­
miseen, työntutkimuskoulutukseen ja muuhun vastaa­
vanlaiseen toimintaan kiinnitetty paljon huomiota. 
Tehtaisiin vastaperustetut työturvallisuustoimikunnat 
ovat vuoden mittaan toimineet niin, että ne käytännös­
sä jo ovat täyttäneet vuoden 1970 alusta lähtien sopi­
musten mukaiset pakolliset vaatimukset. Onnettomuus­
tapausten vuoksi menetettyjen työtuntien määrä oli 
38.189, kun edellisen vuoden luku oli 47.165.
Työrauha yhtiön tehtailla on ollut hyvä, vaikka syksyn 
aikana metallityöläisten keskuudessa vallinnut levotto­
muus johtikin muutamaan pienehköön lakkoon. Lakko­
jen johdosta menetettyjen työtuntien määrä oli 2.321, 
edellisenä vuonna 576.
Nk. Liinamaan-sopimuksen mukaisesti on toimeenpan­
tu yleisiä palkankorotuksia 16 penniä tunnilta 1.1. 1969 
alkaen.
Oy Fiskars Ab:n henkilökunnan määrä 31. 12. 1969 
oli 2.990, vuotta aikaisemmin 3.499. Koko yhtymän hen­
kilökunnan määrä oli 3.473, vuoden 1968 luvun oltua 
3.996.

Raaka-aineet
Pääosa yhtiön tärkeimmästä raaka-aineesta, teräkses­
tä, saatiin sopimuksen mukaisesti Ky Äminneforsilta eh­
doilla, jotka ovat niin toimitusaikojen kuin hintojenkin 
puolesta huomattavan edullisia verratuna niihin huippu- 
korkeisiin teräsnoteerauksiin, jotka vuoden loppupuo­
lella vallitsivat maailmanmarkkinoilla.
Ulkomaisten tuotekomponenttien toimitusten viivästy­
misten vuoksi vaikeutui niistä riippuvaisten tuotteiden 
valmistus tuntuvasti. Vaikeudet ilmenivät selvimmin 
elektroniikan alalla ja konepajaryhmässä. P u tk ie ris tyse lem en tte jä  m uovitehtaan u lkovarastoa luee lla .

Investoinnit
Vuoden aikana toteutettiin kaikissa tehtaissa huomatta­
via tuotantokoneistojen parannuksia, jotka olivat vält­
tämättömiä ilmeisestä nykyaikaistamistarpeesta ja lisä- 
kapasiteettivaatimuksista johtuen. Koneiden pitkät to i­
mitusajat johtivat siihen, että suurehko osa uusinves­
toinneista kirjataan vuoden 1970 aikana ja osittain myö­
hemmin. Tilivuonna kirjattiin yhtiön puitteissa investoin­
teja 4,4 milj. mk:n arvosta, koko yhtymän investointien 
ollessa 5,6 milj. mk.
Investointipäätösten painopiste on menneen vuoden ai­
kana kohdistettu mm. kettinki-, pultti- ja ruuvituotan-

Tuotantolaitokset
Teräsmanufaktuuriryhmä koki toisella vuosipuoliskolla 
korkeasuhdanteen suuremmassa määrin kuin muu teol­
lisuus. Kapasiteetissa ilmenevät puutteet tulevat lähi­
vuosien aikana korjaantumaan aikaisemmin mainittujen 
investointipäätösten ansiosta.
Tonnimääräisesti ryhmän tuotanto lisääntyi n. 14 % :lla.
Pohjan ryhmän teollisuuslaitokset käyttivät kapasiteet­
tinsa maksimaalisesti kautta linjan. Niin maatalous-, 
rautakauppa- kuin teollisuustuotteidenkaan markkinoita 
ei voitu kuitenkaan tyydyttää kohtuullisten toim itusaiko­
jen puitteissa. Kilpailun jo monen vuoden ajan alas pai­
nama tuotteiden hintataso ei noussut kyllin korkealle 
korvatakseen nykyhetken kustannustasoa. 
Vientimarkkinoita hallitsivat lisääntyneet jousituottei- 
den toimitukset lähinnä Ruotsin autoteollisuudelle. Ton­
neissa lisääntyi ryhmän jousituotanto kokonaista 40% .
Konepajaryhmän tuotevalikoiman kirjavuus ja hajallaan 
sijaitsevat tehtaat osoittautuivat rasitukseksi, vaikkakin 
eräät uudet tuotteet antoivat lupaavia tuloksia tulevai­
suutta silmällä pitäen. Elektroniikkatehtaan tilaukset 
etenkin voimaelektroniikan alalla osoittivat suurta kas­
vua ja hyvää tuloskehitystä vuodelle 1970.
Tytäryhtiö Salon Sähkö kykeni konepajapuolella ilmei­
sen selvästi käyttämään hyväkseen osan suhdanteiden 
noususta menneen vuoden aikana. Sähkönjakelu Salon 
alueella nousi yli 17 %  edellisestä vuodesta.

non voimakkaaseen modernisointiin. Tämä tähdentää 
teräsmanufaktuurin merkitystä koko yhtymälle. 
Mainittakoon lisäksi seuraavat jo osittain toteutuneet, 
muita tuotantoyksiköitä koskevat suurehkot projektit:
— puunlajittelulaitos Skogbyn sahalle
— uusittu saranoiden valmistuslinja ja öljyastiatuotan- 

non koneistuksen uudistaminen Kellokoskella
— 50% :n kapasiteetin lisäys Haikan kehyslistatehtaal- 

la
— Muovitehtaan lisääntyneet tuotantomahdollisuudet
— Turun veneveistämön kapasiteetin lisäys

Skogbyn saha ei kyennyt myöhästyneiden laivausten 
vuoksi kohottamaan myyntiään edellisestä vuodesta.
Haikan kehyslistatehdas saavutti n. 25 %  korkeamman 
myynnin ja runsaat 10%  korkeamman tuottavuuden 
kuin v. 1968.
Muovitehdas Tammisaaressa saavutti huomattavan 
myynnin (47 % ) ja kannattavuuden lisäyksen. Ansio 
tästä lankeaa lähinnä muovisten sähkönjakokeskusrasi- 
oiden (EK-rasioiden) hyvälle myyntimenestykselle ja 
putkieristyselementtituotannon kaksinkertaistumiselle.
Turun Veneveistämö Oy:n myynti,osoitti jatkuvaa kas­
vua, n. 16% , edelliseen vuoteen verrattuna. Hallitilan 
laajennus ja eräät muut parannukset otetaan käyttöön 
v. 1970.
Kiinteistöhallinnon osastot ovat toimineet kuten tähän­
kin asti. Metsäosaston tulos on pienentynyt, koska 
omien metsien hakkuu oli v. 1969 32.900 k-m3 kuoretta, 
oltuaan v. 1968 39.200 k-m3.
Maanviljelyksen kannalta vuosi oli hyvä. Uusi yhteisön 
tuottamasta maidosta ja vehnästä perittävä markkinoin­
timaksu tulee kuitenkin vakavasti huonontamaan tule­
vien vuosien näkymiä.
Sähkövoiman jakelu on jonkin verran lisääntynyt, joskin 
oma tuotanto aleni huonontuneen vedensaannin seu­
rauksena.
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OV FISKARS AB

Omaisuustase 31.12.1969

Tulostase v. 1969

Vastaavaa
Varsinainen omaisuus

Rahoitusomaisuus
Rahat ja postisiirto 
Saamavekselit 
Myönnetyt lainat 
Tilisaamiset

Vaihto-omaisuus
Valmisteet ja puolivalmisteet 
Raaka- ja tarveaineet

Käyttöomaisuus
Maa-alueet

arvo 1.1.
lisäys
vähennys

Rakennukset
arvo 1.1. 
lisäys 
vähennys 
poisto

Koneet, kalustot ja kuljetusvälineet
arvo 1.1. 
lisäys 
vähennys 
poisto

Indeksikorotukset ja kurssitappiot
arvo 1.1. 
poisto

Arvopaperit
arvo 1.1.
lisäys
vähennys

Siirtyvät erät

Kulut

Varsinaiset kulut
Palkat
Henkilökuntasivukustannukset
Vuokrat
Korkokulut
Verot, käyttörahastoa rasittavat 
Poistot
Muut varsinaiset kulut 

Tilivuoden voitto

215.081,37
1.282.552,48

46.391.290,50
30.902.270,71

14.822.204,-
8.420.164,-

15.733.377,59
169.913,56
28.937,- 15.874.354,15

22.282.148,33
505.321,13

6.089,-
1.090.131,-

36.278.473,77 
3.018.019,02 

31.757.231,13 
636.409 -

9.428.159,13
1.885.632,-

3.360.190,12
743.662,20
642.010,56

21.691.249,46

6.902.852,66

7.542.527,13

3.461.841,76

(565.705,18)

78.791.195,06

23.242.368,-

55.472.825,16

1.168.256,65
158.674.644,87

31.052.084,09 
7.577.026,47 

687.784,25 
10.946.273,18

3.612.172,-
6.970.448,93

Vieras pääoma

Lyhytaikainen
Velkavekselit
Tilivelat
Pankkivelat

Pitkäaikainen
Kiinnelainat
Obligaatiolainat
Muut pitkäaikaiset lainat
Debentuurilainat

Siirtyvät erät

Oma pääoma
Osakepääoma 
Vararahasto 
Muut rahastot

Voitto
Tappio edellisiltä vuosilta 
Tilivuoden voitto

55.772.314,90
13.700.976,41

1.469.433,23 70.942.724,54

21.533.970,13
6.200.000, -

35.775.579,44
5.135.350,-

10.556.000,-
2.434.432,03
2.949.005,05

36.580,08
565.704,89

Kiinnitykset ja asetetut pantit mk 36.256.213,—

Tuotot

Varsinaiset tuotot
Tuotot liikkeen harjoittamisesta 
Korkotuotot
Muut varsinaiset tuotot

60.845.788,92

565.704,89
61.411.493,81

68.644.899,57

15.939.437,08

529.124,81

55.723.425,92 
4.047.295,23 
1.640.772,66

Vuosivaihto mk 112.897.618,06

Vastattavaa

139.587.624,11

2.618.458,87

16.468.561,89

158.674.644,87

61.411.493,81

61.411.493,81
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Tilinpäätös ja talous
Terästehtaan myynnin seurauksena on omaisuustasees­
sa tapahtunut huomattavia muutoksia edelliseen vuo­
teen verrattuna. Rahoitusomaisuus lisääntyi 51,4 milj. 
mk, mikä pääasiassa johtuu siitä, että yhtiö terästeh­
taan myynnin yhteydessä myönsi lainoja yhteensä 46 
milj. mk. Samalla on käyttöomaisuudessa tapahtunut
31,6 milj. mk:n nettovähennys, kun 4,4 milj. mk:n inves­
toinnit ja 3,6 milj. mk:n poistot otetaan huomioon. 
Vaihto-omaisuus esiintyy ilman terästehtaan varastoa. 
Varastovarantoon on vuoden kuluessa siirretty osa 
Äminnefors-sopimuksesta johtuvasta osittain kertaluon­
toisesta ylijäämästä.

Rahoitus- ja vaihto-omaisuuden nettolisäys on 40,5 milj. 
mk, yllämainitut lainat mukaanluettuina, ja vastaavasti 
on vieras pääoma lisääntynyt 10,1 milj. mk:lla. Yhtiön 
rahoitusasemaa on siis voitu vahvistaa, mikä on ollut 
perusedellytyksenä aikaisemmin kerrotun investointioh­
jelman toteuttamiselle.

Kuten useiden aikaisempien vuosien aikana on Ämin- 
neforsilla, nykyään Oy Fiskars Ab:n ja Ky Aminneforsin 
sopimuksen muodossa, ollut ratkaiseva merkitys yhtiön 
kannattavuudelle. Teollinen toiminta ei ole osoittanut 
tyydyttävää kannattavuutta, vaikkakin yhtiö kokonaisuu­
dessaan osoittaa parempaa tulosta.

Tulostaseessa on liike- ja muiden varsinaisten tuotto­
jen määrä 3,8 milj. mk alhaisempi kuin edellisenä vuon­
na. Vastaavasti ovat palkka- ja henkilökunta sekä vuok­
ra- ja muut varsinaiset kulut laskeneet samalla määräl­
lä, eli 3,8 milj. mk. Nettokorot ovat olleet 0,8 milj. mk 
pienemmät ja poistot 0,6 milj. mk suuremmat kuin edel­
lisenä vuonna. Käyttörahastosta on maksettu veroja 
565.705,18 mk. Vuoden nettovoitoksi jää 565.704,89 mk, 
edellisen vuoden tappion oltua 36.690,60 mk. 
Tytäryhtiöstä Salon Sähkö- ja Konetehdas Oy osoittaa
377.000 mk:n poistojen jälkeen tappiota 30.003,98 mk 
ja Turun Veneveistämö Oy 205.000 mk:n poistojen jä l­
keen tappiota 30.481,90 mk.

Hallinto
Yhtiökokouksessa 12. 5. 1969 valittiin vuosina 1967— 
69 toiminut hallitus uudelleen kolmivuotiskaudeksi 1970 
-72 .
Ensimmäisessä kokouksessaan 1970 valitsi hallitus 
uudelleen puheenjohtajakseen herra Jacob von Julinin 
ja varapuheenjohtajakseen herra John L. von Julinin. 
Toimitusjohtaja on 1 .1 . 1969 alkaen herra Göran 
J. Ehrnrooth.

Voittovarojen käyttö
Kun vuoden voitosta mk 565.704,89 on vähennetty edellisten vuosien tap­
piot mk 36.580,08, jää voittovaroja mk 529.124,81.
Yhtiöjärjestyksen mukaan on voitosta osakkeenomistajille jaettava osinkoa 
4% , eli 20 mk osaketta kohti, mihin tarkoitukseen käytetään mk 422.240,- 
ja 10%, eli mk 52.912,48, on vietävä vararahastoon.
Näin ollen yhtiökokouksen käytettävissä on mk 53.972,33.
Hallitus ehdottaa, että yhtiökokouksen käytettävissä olevat varat jätetään 
voitto- ja tappiotilille.
Helsinki maaliskuun 12. pnä 1970

Hallitus
Jacob von Julin 

John L. von Julin Jarl Gripenberg
T. Gunnar Nyström Klaus Ahola
Robert G. Ehrnrooth Thomas Tallberg

./. Göran J. Ehrnrooth
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Tilintarkastuskertomus
Oy Fiskars Ab:n yhtiökokouksen 12. päivänä touko­
kuuta 1969 valitsemina tilintarkastajina olemme suo­
rittaneet toimeksiantomme mukaisen yhtiön hallinnon 
ja tilien tarkastuksen ja esitämme sen perusteella seu- 
raavan tilintarkastuskertomuksen.
Tilien jatkuvan tarkastuksen on yhtiön johdon toimesta 
suorittanut KHT-tilintarkastaja Henry Lind yhtiön si­
säisen tilintarkastajan, ekonomi Sulo Turusen avus­
tamana.
Erillisissä kertomuksissa ja 2. päivänä huhtikuuta 1970 
päivätyssä yleisselostuksessa on yhtiön johdon tie ­
toon saatettu suoritettujen tarkastusten laajuus ja nii­
den aikana tehdyt havainnot. Mainituista kertomuk­
sista käy ilmi, että tilit ovat kunnossa ja että tilinpää­
tös 31. 12. 1969 on johdettu oikein kirjanpidosta. To­
teamme, että yhtiön omistamat arvopaperit on inven­
toitu jatkuvan tarkastuksen yhteydessä 1. päivänä huh­
tikuuta 1970.
Edelläolevan lisäksi olemme lukeneet hallituksen to i­
mintakertomuksen sekä yhtiökokousten ja hallituksen 
pöytäkirjat. Olemme niinikään tarkastaneet laaditut tu­
los- ja omaisuustaseet ja niiden ensisijaiset perusteet 
sekä suorittaneet muut tarpeellisiksi katsomamme tar­
kastustoimenpiteet.
Ylimääräisessä yhtiökokouksessa 10. maaliskuuta 
1969 tehdyn päätöksen perusteella on Aminneforsin 
teräs- ja valssilaitostoiminnan myynti toteutettu vuo­

den 1969 aikana. Myynnin yhteydessä ostettiin yhtiöl­
le 3 6%  Oy Vuoksenniska Ab:n osakekannasta sekä 
samoin 36% :n osuus Ky Äminnefors, Oy Fiskars Ab 
& Co., Kb:ssa.
Teräslaitostoiminnan myynti on vaikuttanut suotuisasti 
yhtiön taloudelliseen asemaan ja samalla parantanut 
tilivuoden 1969 tulosta. Käynnissä olevat investointi- ja 
rationalisoim istyöt eivät ole vielä mainittavasti vaikut­
taneet yhtiön teolliseen toimintaan ja sen kannattavuu­
teen, mitkä asiat selostetaan tarkemmin hallituksen 
toimintakertomuksessa.
Tilinpäätös vuodelta 1969 on laadittu oikein ja osoit­
taa voittoa 565.704,89 markkaa sen jälkeen kun 
3.612.172 markkaa on käytetty käyttöomaisuuden sekä 
aktivoitujen indeksikorotusten ja kurssitappioiden 
poistoihin, minkä lisäksi verojen kattamiseen on otet­
tu käyttörahastosta 565.705,18 markkaa.
Yhtiön palovaaran alainen käyttöomaisuus on vakuu­
tettu pääosaltaan jälleenhankinta-arvoperiaatteen mu­
kaan. Myös muut vakuutukset ovat voimassa ja vakuu- 
tusasiakirjat kunnossa. Aikaisemman käytännön mu­
kaisesti ei keskeytys- eikä metsävakuutuksia ollut. 
Esitämme yhtiökokoukselle, että tilinpäätös 31. 12. 
1969 vahvistetaan ja että hallitukselle myönnetään 
vastuuvapaus vuodelta 1969.
Yhdymme hallituksen ehdotukseen yhtiökokouksen 
käytettävissä olevien voittovarojen käytöstä.

Helsinki 8. pnä huhtikuuta 1970

Tor Haglund Claes-Johan Hisinger-Jägerskiöld

Erik Silän

K eskuskauppakam arin  hyväksym ä 
tilin ta rka s ta ja

9



V a ih tosuun taa jia  vasem m alla, o ikea lla  tasasuuntaa ja jä rjes te lm ä. Tausta lla  las iuun in  m ängin ja  po lttoö ljyn  suhdesä lliöau tom atiikka .
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M etsätyöm ies e li jä tkä  m a llia  1969 ka ikk ine  
varuste ineen, työ ka lu t F iskars-B illnäs va lm istetta .

Täyshydraulinen Fiskars Tukkikurki kuormaa tekemässä.
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T U O T A N T O L A I T O K S E T
v      s-„----  .  ,

T e r ä s m a n u faktuur iryhmä koki t o i s e l l a  vuos ipuo l isko l la  k o r k e a ­
suhdanteen su u rem m a ssa  m ä ä r in  kuin muu teo l l isuus .  K a p a s i t e e t i s sa  
i lm en evä t  puutteet tu levat  läh ivuos ien  aikana kor jaantumaan a ik a i s e m m in  
m ain it tu jen  inves to in t ipää tös ten  ansiosta .

T o n n im ä ä r ä i s e s t i  r yhm än  tuotanto l isään ty i  n. 14%:lla.

Poh jan  ryhmän t eo l l i su u s la i t ok se t  käy t t ivä t  kapas i tee t t insa  
m a k s im a a l i s e s t i  kautta l injan.  N i in  maatalous--,  rautakauppa- 
kuin teo l l isuustuotte idenkaan m arkk in o i ta  e i  voitu tyydyttää 
kohtuull is ten to im i tu sa iko jen  pu i t te issa .  K i lpa i lun  jo  monen 
vuoden ajan alas pa inama tuotte iden hintataso e i noussut ky l l in  
k o r k ea l l e  k o rva tak seen  nykyhetken kustannustasoa.

V ien t im ark k in o i ta  h a l l i t s i v a t  l i sään tynee t  jous i tuotte iden  to im i tukse t  
lähinnä Ruots in  au to teo l l isuude l le .  T o n n e is sa  l isään ty i  ryhm än jou s i -  
tuotanto kokona is ta  40%.

K on epa ja ryhm än  tuo teva l iko im an  k ir javuus  ja  ha ja l laan  s i j a i t s e va t  
tehtaat oso it tautu ivat  ras i tukseks i ,  vaikkakin e rä ä t  uudet tuotteet 
an to ivat  lupaav ia  tu loks ia  tu levaisuutta  s i lm ä l l ä  p itäen. E lek t ro n i ik k a -  
tehtaan t i laukset  etenkin v o im a e lek t ro n i ik a n  a la l la  o so i t t i v a t  suurta 
kasvua ja  hyvää tu loskeh itys tä  vuode l le  197 0.

T y t ä r y h t iö  Salon Sähkö kykeni  konepa japuo le l la  i lm e i s e n  s e l vä s t i  
käyttämään hyväkseen  osan suhdanteiden noususta m enneen  vuoden 
aikana. Sähkönjakelu Salon a luee l la  nousi y l i  17% e d e l l i s e s tä  vuodesta.

Skogbyn saha e i  kyennyt m yöhäs tyne iden  la ivaus ten  vuoks i  kohottamaan 
m yynt iään  e d e l l i s e s tä  vuodesta.

Haikan kehys l i s ta tehdas  saavutti  n. 25% k o rk ea m m a n  myynnin ja  
runsaat  10% k o rk ea m m an  tuottavuuden kuin v. 1968.

Muov i tehdas  T a m m i s a a r e s s a  saavutt i  huomattavan myynn in  (47%) 
ja  kannattavuuden l i säyksen .  A n s io  tästä lankeaa  lähinnä m uov is ten  
sähkön jakokeskusras io iden  (E K  - ra s io id en )  h yvä l l e  m y y n t im e n e s t y k s e l l e  
ja  pu tk ie r is tyse lem entt i tuo tannon  k a k s in k e r ta i s tu m is e l l e .



Turun V e n e v e i s t ä m ö  Oy:n m y y n t f  oso i t t i  jatkuvaa kasvua, n. 16%, 
ed e l l i s e e n  vuoteen verra t tuna .  H a l l i t i l an  laajennus ja e rä ä t  muut 
parannukset  otetaan käyttöön v. 1970.

K i in te is töha l l innon  osas to t  ovat  t o im in ee t  kuten tähänkin asti .  
M e tsä osa s to n  tulos on pienentynyt,  koska om ien  m e t s i e n  hakkuu 
o l i  v. 1969 32. 900 k -m ^  kuoret ta  oltuaan v. 1968 39. 200 k -m ^ .

M a a n v i l j e l y k s e n  kannalta vuos i  o l i  hyvä .  Uusi yh te isön  tuottamasta  
m a id os ta  ja  vehnästä p e r i t t ä vä  m arkk ino in t im aksu  tu lee kuitenkin 
vakavas t i  huonontamaan tu lev ien  vuos ien  näkymiä.

Sähkövo iman jake lu  on jonkin v e r r a n  l isääntynyt ,  josk in  om a 
tuotanto a leni huonontuneen vedensaannin seurauksena.

T I L I N P Ä Ä T Ö S  JA  T A L O U S

T e räs teh taan  myynnin seurauksena on o m a isu u s ta se e s sa  tapahtunut 
huom attav ia  muutoks ia  e d e l l i s e e n  vuoteen ve rra t tuna .  Raho i tusom aisuus  
l isään ty i  51,4  m i l j . m k ,  m ikä  p ääas ia ssa  johtuu si i tä,  että yht iö t e r ä s -  
tehtaan myynnin  yh teydessä  m yö n s i  la ino ja  yhteensä  46 m i l j . m k .
S a m a l la  on käy t töom a isuudessa  tapahtunut 31, 6 m i l j . m k m  netto-  
vähennys, kun 4, 4 m i l j .  mk:n inves to inn i t  ja  3, 6 m i l j .  mk:n 
po is to t  otetaan huomioon.

Va ih to -om a isu u s  e s i in ty y  i lm an  te räs teh taan  va ras toa .  V a r a s to -  
varantoon  on vuoden kuluessa  s i i r r e t t y  osa A m in n e fo r  s - sop im ukses ta  
johtuvasta os i t ta in  k e r ta luon to is es ta  y l i jä äm äs tä .

Raho i tus -  ja  va ih to -om a isuuden  n e t to l i säys  on 40, 5 m i l j . m k ,  
y l läm a in i tu t  la inat  mukaanluettuina,  ja  v a s taavas t i  on v i e r a s  
pääom a l isääntynyt  10, 1 m i l j . m k : l l a .  Yht iön  raho i tu sasem aa  on 
s i is  vo itu  vahv is taa ,  m ikä  on o l lu t  p e ru sed e l l y ty k sen ä  a ik a i s e m m in  
k e r ro tu n  in ves to in t ioh je lm an  to teu t tam ise l l e .

Kuten use iden a ik a is em p ien  vuos ien  aikana on A m in n e fo r  s i l la ,  
nykyään Oy F i s k a r s  Ab :n  ja  Ky  A m in n e fo r s in  sop im uksen  m uodossa ,  
o l lut  r a tk a is e va  m e r k i t y s  yht iön kannattavuudelle.  T e o l l in e n  to iminta  
e i  o le  oso it tanut tyydyttävää  kannattavuutta, vaikkakin yht iö 
kokonaisuudessaan oso i t taa  p a r em p a a  tulosta.
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t yhteensä jo^ta yhteensä jos ta

yTäryhtiöt
v ien t i v ien t i

M yynt i
- laskutetut rahdit,  vuos i -  

ja  yhtymäalennukset ,  
r aaka -  a inem yynt i

19. 275 

+ 47

4 .400 15.438 

+ 67

3. 378

Vuo s i l i i k e  vaihto 19.275 4 .400 15.505 3. 378

Y htym än  vuos i l i ik e va ih to 132.173 23.474 136.310 23.409

H E N K I L Ö K U N T A

V a l l i t s e v i s t a  suhdante ista  aiheutunut i lm e in en  ammatt ikoulutetun 
t yövo im an  puute on u s e i s sa  teh ta issa  vaikuttanut si ihen, että koko 
konekapas i tee t t ia  e i  o le  vo itu  käyttää hyväks i .

Jotta k äy te t täv is sä  o l e v i a  h e n k i l ö s t ö r e s u rs s e ja  v o i t a i s i in  käyttää 
p a r e m m in  hyväks i ,  on ty öm e n e te lm ie n  ed is täm iseen ,  työntutkimus - 
koulutukseen ja  muuhun vas taavan la is e en  to imintaan k iinn ite t ty  
pa l jon  huomiota.

T e h ta i s i in  vas taperuste tu t  työ turva l l isuusto imi lcunnat ovat  vuoden 
m it taan  to im in ee t  niin, että käytännössä jo  on täy te t ty  vuoden 1970 
a lusta  lähtien sop im usten  m u ka ise t  p ak o l l i s e t  vaa t im ukset .  
Onnettomuustapausten vuoks i  m en e te t ty j en  työtuntien m ä ä r ä  
o l i  38. 189, kun e d e l l i s e n  vuoden luku o l i  47. 165.

T yö ra u h a  yht iön tehta i l la  on ol lut hyvä,  va ikka  syksyn aikana m e t a l l i ­
t y ö lä is ten  keskuudessa  va l l innut levo t tomuus joht ik in muutamaan 
pienehköön lakkoon. Lakko jen  johdosta  m en e te t ty j en  työtuntien 
m ä ä r ä  o l i  2. 321, ed e l l i s en ä  vuonna 576.

Nk. L i in a m aa n  sop im uksen  m u ka is es t i  on to imeenpantu y l e i s i ä  
pa lkankoro tuks ia  16 penniä tunnilta 1.1.  1969 alkaen.

Oy  F IS K A R S  Ab :n  henkilökunnan m ä ä r ä  31. 12. 1969 o l i  2. 990, 
vuotta a ik a i s e m m in  3 .499.  Koko  yhtymän henki lökunnan m ä ä r ä  
o l i  3.47 3, vuoden 1968 luvun oltua 3.996.



P ä ä o s a  yht iön tä r k e im m ä s tä  ra a k a -a in ee s ta ,  t e räkses tä ,  saati in  
sop im uksen  m u k a is es t i  K y  A m in n e f o r s i l t a  ehdoi l la ,  jo tka ovat  niin 
to im i tu sa iko jen  kuin hinto jenkin  puo les ta  huomattavan edu l l i s ia  
v e r ra t tu na  niih in hu ippukorke is i in  t e räsno tee rauks i in ,  jo tka vuoden 
loppupuo le l la  v a l l i t s i v a t  m a a i lm a n m a r k k in o i l l a .

U lkom a is ten  tuotekomponentt ien to im itusten  v i i v ä s t y m is t e n  vuoksi  
va ikeutu i  n i isä t  r i ippuva is ten  tuotte iden va lm is tus  tuntuvasti .  
Va ikeude t  i lm e n i v ä t  s e l v im m in  e lek t ron i ikan  a la l la  ja  konepaja  
r yh m äs  sä.

R A A K A -A IN E E T  .

I N V E S T O I N N I T

Vuoden aikana to teutett i in  k a ik is sa  teh ta is sa  huom attav ia  tuotanto­
kone is to jen  parannuksia ,  jo tka o l i v a t  v ä l t tä m ä t töm iä  i lm e i s e s t ä  
n y k y a ik a i s t a m is ta rp e e s ta  ja  l i s ä k a p a s i t e e t t i  v aa t im uks is ta  johtuen. 
Kone iden  pitkät  to im i tu sa ja t  joh t iva t  si ihen,  että suurehko osa 
uus inves to inne is ta  k i r ja taan  vuoden 1970 aikana ja  os i t ta in  
m y ö h e m m in .  T i l i vuon na  k i r ja t t i in  yht iön pu i t te issa  inves to in te ja  
4 .4  m i l j . m k j n  a rvos ta ,  koko yhtymän inves to in t ien  ol lessa.  5, 6 
m i l j . mk.

Inves to in t ipää tös ten  pa inop iste  on m enneen  vuoden aikana kohdistettu 
m m .  kettinki-; pultt i-  ja  ruuvituotannon v o im ak k aaseen  m odern iso in t i in ,  
m ikä  tähdentää teräsmanufaktuur in  m e r k i t y s t ä  koko y h ty m ä l l e .

M a in i t takoon  l i s ä k s i  s eu raava t  jo  os i t ta in  toteutuneet, m u ita  
tuotantoyksikö i tä  koskeva t  suurehkot p ro jek t i t :

puunla j i t te lu la i tos  Skogbyn saha l le

uusittu sa rano iden  va lm is tu s l in ja  ja  ö l jyast ia tuotannon 
koneis tuksen uudistaminen K e l l o k o s k e l l a

50%:n kapas i tee t in  l i s ä y s  Haikan kehys l i s ta teh taa l la

Muov i teh taan  l i sään tynee t  tuotantomahdol l isuudet

Turun V e n e v e i s t ä m ö  Oy:n kapas i tee t in  l i s äy s .



T u lo s t a s e e s s a  on va rs in a is ten  tuotto jen m ä ä r ä  3, 8 m i l j . m k  
a lh a is em p i  kuin ed e l l i s en ä  vuoniurr. Vas taa va s t i  ovat  pa lkka-  
ja  henkilökunta- se-kä muut v a r s in a i s e t  kulut la skenee t  sam a l la  
m ä ä r ä l l ä ,  e l i  3, 8 m i l j . m k .  N e t tok o ro t  ovat  o l l e e t  0, 8 m i l j . m k  
p i e n e m m ä t  ja  p o is to t  0, 6 m i l j . m k  su u rem m at  kuin ed e l l i s en ä  
vuonna. K äy t tö rah as tos ta  on m akse t tu  v e r o j a  565.705,  18 mk. 
Vuoden ne t tovo i toks i  jää  565. 704, 89 mk, e d e l l i s e n  vuoden 
tappion oltua 36. 690, 60 mk.

T y tä r y h t i ö i s t ä  Salon Sähkö- ja  Konetehdas Oy oso i t taa  377.000 mk:n 
po is to jen  jä lkeen  tappiota 30. 003, 98 m k  ja  Turun V e n e v e i s t ä m ö  Oy 
205. 000 m k:n  po is to jen  jä lkeen  tappiota 30.481,  90 mk.

H A L L I N T O

Y ht iökokouksessa  12.5. 1969 va l i t t i in  vuos ina 1967 - 69 to iminut 
ha l l i tus  uude l leen  ko lm ivuo t iskaudeks i  1970 - 72.

E n s im m ä is e s s ä  kokouksessa  1970 va l i t s i  hal l i tus uudel leen puheen­
joh ta jakseen  h e r r a  Jacob von Julinin ja  va rapuheen joh ta jakseen  
h e r r a  John L .  von Julinin.

T o im i tu s jo h ta ja  on 1.1 .  1969 alkaen h e r r a  G ö ran  J. Ehrnroo th .

V O I T T O V A R O J E N  K Ä Y T T Ö

Kun vuoden vo i to s ta  565. 704, 89 m k  on vähennetty  e d e l l i s t en  
vuos ien  tappiot 36. 580, 08 m k  , jää v o i t t o v a r o ja  529. 124, 81 mk.

Y h t i ö j ä r j e s t y k s e n  mukaan on vo i to s ta  o sa k k e e n o m is ta j i l l e  
j a e t ta va  os inkoa 4%, e l i  20 m k  osaket ta  kohti,  m ih in  ta rko i tukseen  
käytetään 422. 240, - m k  ja  10%, e l i  52 .912 ,48  mk, on v ie tävä  
va ra rahas toon .

Nä in  o l l en  yht iökokouksen käy te t täv is sä  on 53. 972, 33 mk.

Ha l l i tus  ehdottaa, että yht iökokouksen käy te t tä v is sä  o l e va t



M Y Y N T I

Yht iön  ulkopuol inen m yyn t i  o l i  112, 9 m i l j . m k ,  kun se ed e l l i s en ä  
vuonna o l i  120, 8 m i l j . m k .  Kun Ä m in n e fo r s in  m yynt i ,  joka  s is ä l t y i  
vuoden 1968 loppusummaan,  samoinkuin  laskutetut rahdit,  alennukset 
ja  ra a k a -a in em y y n t i  jätetään pois,  päädytään 21%:n m yynn in l isäykseen  
j ä l j e l l e  jäävän  tuotannon osa lta .

Ty tä ryh t iö id en ,  Salon Sähkö- ja  Konetehdas  Oy:n ja  Turun V e n e ­
v e i s t ä m ö  Oy:n, m yyn t i  nousi 15, 5 m i l j . m k : s t a  19, 3 m i l j .m k -a a n  
e l i  24 %: l la .

Y h tym än k okon a is l i ik eva ih to  o l i  132, 2 m i l j . m k ,  kun se vuotta 
a ik a i s e m m in  o l i  1 36, 3 m i l j .  mk.  V ienn in  a rvo ,  23, 4 m i l j .  mk, 
e i  e d e l l i s e s tä  vuodesta  muuttunut, ja  se vas taa  17, 8% :a  vuoden 
1969 l i ik eva ih dos ta .  P o is jä ä n y t tä  t e räksen  v ient iä  taso i t t i  23%:l la  
l i sään tynyt  manufaktuur iv ient i .

Kun otetaan huomioon vuoden aikana tapahtuneet hinnankorotukset, 
on myynn in  v o l y y m i  kasvanut runsaat  10%.

Tuotantokapas i tee t in  ra jo i tu kse t  ja  r a ak a -a in e id en  saant iva ikeudet  
ova t  use iden  tuotte iden osa l ta  va ikuttaneet  m arkk ino in t im ahdo l l isuuks i in .

U L K O P U O L I N E N  M Y Y N T I  JA  V I E N T I  (1. 000 mk)

1 9 6 9  1 9 6 8
yhteensä jos ta

v ien t i
yhteensä jos ta

v ien t i
Tuo tan to la i tokse t

A m in n e fo r  s 40. 088 4. 595
Te rä sm a n u fa k tu u r i r yhmä 34. 312 1. 976 29.271 2. 871
Poh jan  r yh m ä 25.547 6. 872 20.969 4. 695
K on ep a ja ryh m ä 19.568 1.019 16.277 399
Muut yks ikö t 21.530 9. 207 17.138 7.471

M yynt i 100.957 19.074 120.805 20.031
- laskutetut rahdit,

vu os i -  ja  yh tym ä-
alennukset, raaka
a inem yyn t i + 11. 941 - 2 .938

Vuo s i l i i k e  va ihto 112.898 19. 074 120.805 20.031



KÄÄNNÖS

t i

O Y  F IS K A R S  A B  

T o im in ta k e r to m u s  vuode lta  1969, 

yhtiön 86. to im in tavuos i .

Y L E I S T Ä

M enny t  vuos i  kului s e l vä s t i  hava i t tavan korkeasuhdanteen  va l l i t e s sa ,  
joka  tosin  vuoden lopul la  oso i t t i  t a so i t tum isen  m e rk k e jä .

M aan  teo l l isuustuotanto  nousi kokonaisuudessaan,  v i en t i -  ja  
in ves to in t i t o im in ta  o l i v a t  niin ikään hyvin  v i lkkaat.  M e ta l l i t e o l l i su u d en  
tuotanto nousi 8 % ja  rakennusteo l l isuus k a svo i  tuntuvasti .

Yht iön  tuotte iden kysynnän kasvu o l i  e r i t y i s e n  s e l vä ä  vuoden t o i s e l l a  
puo l isko l la .  T ä m ä  aiheutti  tu o ta n to r e su rs s i e m m e  nopean k u orm it tu m isen  
ja  tu o t te id em m e to im i tu sa iko ja  joudutti in huom attavas t i  p identämään.  
Vuoden va ih teessa  s i sä l lä  o l e v i e n  t i lausten m ä ä r ä  o l i  73% ko rk ea m p i  
kuin vas taavaan  aikaan ed e l l i s en ä  vuonna.

Y l i m ä ä r ä i s e s s ä  yh t iökokouksessa  10. m aa l iskuuta  1969 päätetty  
Ä m in n e f o r s in  t e r ä s -  ja  v a l s s i l a i t o k s e n  m yyn t i  v o i t i in  toteuttaa i lm an  
k i e l t e i s i ä  henki lökuntaan kohdis tuv ia  tai m u i ta  seurauks ia ,  ja  s i ihen 
l i i t t y vä t  sop im ukse t  to im iva t  yht iön osa l ta  täys in  tyydy t täväs t i .  T äm än  
kaupan yh teydessä  hankki 36% Oy Vuoksenn iska  Ab :n  osakke is ta  sekä 
yhtä suuren osuuden K y  A m in n e fo r s ,  Oy  F i s k a r s  A b  & Co.  , Kb :s ta .



Vastaavaa
Oy F I S K A R S  Ab

Omaisuustase 31. 12. 1969 Vastattavaa
Varsinainen omaisuus

Rahoitusomaisuus
Rahat ja postisiirto Saamavekselit Myönnetyt lainat 
Tilisaamiset

Vaihto-omaisuus
Valmisteet ja puolivalmisteet 
Raaka- ja tarveaineet

Käyttöomaisuus
Maa-alueet

arvo 1.1. 15.733.377,59
lisäys 169.915,56vähennys 28.957,00

Rakennukset
arvo 1.1. 22.282.148,33lisäys 505.321,13vähennys 6.089,00poisto 1.090.131,00

Koneet, kalustot ja kuljetusvälineet
arvo 1.1. 36.278.473,77lisäys 3.018.019,02vähennys 31.757.231,13poisto 656.409,00

Indeksikorotukset ja kurssitappiot
arvo 1.1. 9.428.159,13poisto 1.885.632,00

Arvopaperit
arvo 1.1. 3.360.190,12
lisäys 743.662,20vähennys 642.010,56

Siirtyvät erät

215.081,371.282.552,4846.391.290,5030.902.270,71

14.822.204,008.420.164,00

15.874.354,15

21.691.249,46

6.902.852,66

7.542.527,13

3.461.841,76

78.791.195,06

23.242.368,00

55.472.825,16
1.168.256.65 

mk 158.674.644,87

Vieras pääoma
Lyhytaikainen

Velkavekselit
T i l i v e la t
Pankkivelat

Pitkäaikainen
Kiinnelainat 
Obligaatiolainat 
Muut pitkäaikaiset lainat Debentuurilainat

Siirtyvät erät
Oma pääoma

Osakepääoma Vararahasto 
Muut rahastot
V o it to

Tappio edellisiltä vuosilta Tilivuoden voitto

55.772.314,9013.700.976,411.469.433,23 70.942.724,54

21.535.970,13
6 .200 .000,00

35.775.579,445.135.350,00 68.644.899,57 139.587.624,11

10.556.000,002.434.432,03 2.949.005.05 15.939.437,08

36.580,08565.701,89

Kiinnitykset ja asetetut pantit mk 36.256.213,00

2.618.458,87

529.124,81 16.468.561,89

mk 158.674.644,87

Kulut
Varsinaiset kulut 

PalkatHenkilökuntasivukustannukset
VuokratKorkokulutVerot, käyttörahastoa rasittavat (565.705,18)
PoistotM uut varsinaiset kulut.

Tilivuoden voitto

Tulostase v. 1969

31.052.084,097.577.026,47687.784,2510.946.273,18
3.612.172.006.970.448,93 60.845.788,92 

565.704,89 
mk 61.411.493,81

Varsinaiset tuotot
Tuotot liikkeen harjoittamisesta KorkotuototMuut varsinaiset tuotot

T uotot

55.723.425,92
4.017.295,231.640.772,66 61.411.493,81

mk 61.411.493,81
Vuosivaihto mk 112.897.618,06


